

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Czerwca. — Rok 1840.
Sobota.

№ 149.

Jutro i poitrze, Zielone Świątki.
Jutro i poitrze Kurjer nie wyjdzie.

W kościele *Popaulińskim* jutro i poitrze uroczystość Zesłania DUCHA Ś. obchodzoną będzie z odpustem w dzień pierwszy, a wystawieniem N. SAKRAMENTU i kazaniami przez oba. — N. PAN raczył nadać Pani Praxedzie *Petrykowskiej* Wdowie po *Petrykowskim* Maiorze b. wojsk pols.; dziedziczne Szlachectwo Królestwa Polski, mieć orzechąc, ażeby prawa i przywileje takiego dziedzicznego szlachectwa do niej 3gą dzieci, *Alexandra* Pawła, *Heleny* Pauliny i *Filipiny* Joanny Marii *Petrykowskich* rozciągnięte były. — Wczoraj w pałacu Łazienkowskim na obiedzie u N. PANA znajdowali się Xiążęta zagraniczni, i znakomite Osoby.

Centralne posiedzenie Towarzystwa *Dobroczywności* odbędzie się nie jutro, lecz dziś wieczorem o godz. w pół do 7ej. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono od B. S. zł. 6 gr. 20 na S.ję ochrony; Za woreczek dała zł. 13 gr. 10. — *Oda Łacińska* P. *Edwarda Kretschmara* razem z tłumaczeniem niemieckiem, jest do nabycia w księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej. — Przybył do Warszawy Dowódca korpusu, Jenerał i arcy Hrabia *Kreutz* (Krejc). — Pograżona w nientulonym żalu Żona wraz z dziećmi i wnukami po ś. p. *Kajetanie Bełżyńskim* *Emerycie*, zesłłym z tego świata w 76 roku życia; zaprasza kolegów, przyjaciół i krewnych na exportację zwłok z *Kaplicy OO. Reformatów* jutro na smętarz Powąz: o godz: 6 po południu. — Księgarnia *Zawadzkiego* i *Węckiego* na Krakow-Przed: Nr 415, uwiadamia, iż odebrała 4y Zeszyt Dzieła *Obraz Bibliograficzny Historyczny i nauk w Polsce*. Zawiera dalszy ciąg i koniec oddziału Ilgo *O Naukach* razem *wzjętych, Zbiorach, Poligrafjach* i *Noty krytycznej* do tegoż oddziału. Łaskawi Prenumeratorowie raczą zgłosić się po dobiór 4go zeszytu a przytem złożyć przedpłatę na zeszyt 5ty który w przeciągu tygodni 5ciu do Warszawy

nadejdzie. Przytem przypominamy łaskawym Prenumeratorom którzy jeszcze 3go zeszytu nie odebrali, aby takowy teraz wspólnie z 4tym wykupić raczyli. Prenumerata na to dzieło ciągle przyjmuje się w tej Księgarni i we wszystkich innych w Warszawie. — M. A... Wydawca w roku zesłłym broszurki p. t. „L'oraison funebre du Carnaval”, złożył obecnie w Sklepie P. *Wemmera* na Krak-Przedm.; na dochód *Instituto moralnie zaniedbanych dzieci*, 100 exemplarzy wyszłego z druku *Zbioru* poezji p. t. „Mes loisirs du carnaval”, który obejmuje następujące przedmioty: 1) *Le feu d'artifice au Łazienki*. 2) *Les trois lis.* 3) *Sur les oranges de Pété passé*. 4) *Sur l'automne*. 5) *Réverie*. 6) *Promenade d'été*. 7) *La Nymphé Romance*. 8) *Le contraire*. 9) *Dans un album*. 10) *Le ruban enchanté*. 11) *Hymne*. 12) *Une fleur Sur Sa tombe*. Cena tego exem: zbioru, dowolna. — Skład nut *Sennewalda* odebrał świeży transport celniejszych kompozycji *Scopena*; oraz *Pieśń Szuberta* na pianoforte przełożone przez *Liszta* Nr 26 po cenach rozmaitych. *Wieczory włoskie* na pianof: *Merkadantego*, *Donizetego* etc., przez *Liszta* przełożone, Nr 1 złp. 3¹/₂, Nr 2 zł. 4. *Wielka Fantazja* na pianof: przez *H. Herza*, dzieło III, zł. 7¹/₂. — Wskładzie muzyki *Ig: Klukowskiego* wydane zostały ulubione *Spiewy z Opery Beliniego Lunatyczka*, ułożone z towarzyszeniem fortep: z tekstem pols: 5 Numerów, *Kawatina Głos radości brzmi wokóło*, zł. 1. *Kawatina Aminy Położ rękę na mem sercu*, zł. 1. *Kawatina Elwina Paś twe oczy mają boleśnią*, zł. 1. *Kawatina Gdybym Cię mógł nienawidzić*, zł. 1. *Arja Aminy Nikt nie pojmie takiego szczęścia*, zł. 1¹/₂. Z tejsze opery wydano Wyjątki do grania na fortep: zawierające 13 celniejszych wyjątków, zł. 4, i 6 *Kontredansów* z ulubionych motywów tejsze opery, kompozycji *Józefa*

Nowakowskiego z stosownemi do nowych i dawniejszych figur, cena egzemplarza zł. 3. — Nowy Skład Nót muzycznych *Fr. Spiess* i spółki przy ulicy Senatorskiej, Nr 460, odebrał poczta nowe tańce *Lannera*, *Die Vaterländischen*, *Liebestraume*, *Themis-Strahlen i t. d.* — Według ostatnich listów kupieckich, handel na zboże ożywia się znacznie; w *Gdańsku* w ostatnim tygodniu sprzedano 800 łasztów pszenicy po cenach niezłych. Według ostatnich wiadomości z *Wiednia*, akcje kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, utrzymują się stałe w cenie 108 za 100. Dziennik *Petersburski* donosi: W roku 1839 wywóz z *Polski* do *Rossji* przez Komory Okręgu *Grodzińskiego* wynosił wartość 19,870,926 rub.; z *Rossji* do *Polski* 20,766,815 rub.; a w szczególności wywieziono z *Polski* do *Rossji* monet za rubli 17,301,309, towarów, płodów i wyrobów za rub: 2,569,617; z *Rossji* zaś do *Polski*, monet za rub: 14,276,945, towarów, płodów i wyrobów za rub: 6,489,870. — Służąca lat 24 mająca, onegdaj rozbiwszy przypadkiem gasior napełniony spirytem gorzalczanym, gdy chciała wysuszyć suknię na sobie przed ogniem, zapaliła się suknia i ciało niebezpiecznie popalone zostało, tak iż grozi utratą życia. Odesłaną została do Szpitalu Dzieciątka Jezus. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Rozważnem małżeństwie*, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*; po *Icku*, J. P. *Panczykowski*; J. Panna *Paulina Riwoli*; po *Balecie*, J. Panny *Wendt*, *Trawna*, J. Pani *Turczynowicz* i J. P. *Domagalshi*. — Kurs wczorajszy: Dukaty holl: zł. 19 gr. 15. Listy zast: zł. od 96 gr. 5 do 96 gr. 8. Listy zast: nowe zł. od 96 do 96 gr. 3; kupon zł. 1 gr. 24¹/₂.

Do Apteki mojej w *Lublinie* pod Nr 233 na *Krakow*: Przedmieściu, obok bramy *Krakowskiej*, nadszedł transport świeżo czerpanych *Wód mineralnych Iwanickiej*, *Marjenbadzkiej*, *Obersalsbunn* i *Pilnauskiej*, gorzkiej; znajduje się niemniej *Woda Salcerska*; o czem mam zaszczyt *W.W. Doktorów* i Szanowną *Publiczność* zawiadomić *Franciszek Mozurkiewicz* Aptekarza.

Z *Poznania* d. 2 Czerw. — Wczoraj wieczorem o godzinie 6ej, mieliśmy szczęście witać w murach naszych Najjaśniejszą *CESARZOWĘ* *Rossyjską* z *J. C. W. W.* Xiężniczką *OLGĄ* w podróży Jch do *Berlina*. Ponieważ stosownie do wyraźnego rozkazu *N. Pani* wszelkie uroczystości przyjęcia były zabronione, radość więc powszechna z powodu obecności najdostojniejszej *Córki Króla* naszego, tylko w okrzykach radością uniesionego Ludu objawiać się mogła, które tem bardziej szczeroci i prawdy dowiodły, ile że żadnego zewnętrznego powodu do tego nie dano. *N. Pani* raczyła na nocleg do mieszkania Naczelnego Prezesa zaiechać, gdzie z ozdoby z kwiatów, któremi pokoje Jej upięksono, najtąskawiej zadowolenie swe wynurzyć raczyła.

Anglja. — Dzień urodzin *Królowej* był 25go z. m. uroczystości obchodzony. *Monarchini* przyjmowała wiele znakomych osób w pałacu *St. Żems*. Między ekwipażami szczególną świetnością odznaczał się *Posła francuz: Pana Guizot* (*Gizo*). Wieczorem miasto oświetlono. U *Królowej* w *Windsorze* dano ucztę i *Koncert* wykonany przez fortepjanistkę *Dulker* i skrzypka *Ole. Bul*. U *Ministrów* i u znakomych *Urzedników* podobnież dano ucztę. *Xię Albert*, *Xię Wellington* i *Margrabia Anglesy* odbyli z rana w *Hydeparku* przegląd wojska dowodzonego przez *Lorda Hil*. *Małżonek Królowej* ubrany w mundur huzarski wyglądał bardzo dobrze, a *Lud* witał go oznakami radości. *Xię Wellington* ukazał się pierwszy raz na paradyzie w pojeździe. — Dziennik *Glob* wznawia wiadomości, iż *Królowa* jest przy nadziei. — Służący *Courvoisier* (*Kurwuazje*), podejrzany o zamordowanie *Lorda Russel*, wkrótce stawiony będzie przed sądem; dotychczas nie stracił spokojnego humoru. — *Mexykanie* mieli wtargnąć do *Texas*. — *Rozas* został znowu obrany *Prezesem Rzeczypospolitej Argentyjskiej* na lat 5. — *Ngwy* *Posła turecki Szekib Efendi*, przybył do *Londynu*.

Francaja. — *Marszałek Valée* (*Wale*) obstawiając za swoją samowolnością, nie przestał dotych-

czas urzędowego raportu o czynnościach armji afrykańs. Gdy Ministerstwo chce mieć jakie szczegóły po lakonicznych depeszach Marszałka, tedy musi oczekiwać listów Xcia *Orleañ*. Marszałek nie pozwala odsyłać żadnych listów od armji do *Algieru*; tylko Królewiczowie stanowią w tej mierze wyjątek. Xiążę *Orleañ* miał wyrazić się bardzo ostro o postępowaniu Jenerałego Gubernatora. Nie ma wątpliwości, iż tenże będzie odwołany zaraz po ukończeniu wyprawy. Jego miejsce uzyska, nie Marszałek *Clauzel* (Klozel), lecz terazniejszy Minister wojny Jenerał *Cubieres* (Kjubjer), któremu Marszałek *Wale* kazał raz oznajmić, że gwałtem go oddali, jeśli przybędzie zabrać mu miejsce. — Ponawiają wiadomość, iż *P. Laskazes* przedstawi Izbie Deput: wniosek, aby rodzinie *Napoleona* pozwolono wrócić do Francji. — Król *Neapolitañ*: przed swoim wyjazdem do *Syeyli* miał dać Posłowi franc: Xięciu *Montebello* pismienne zapewnienie, iż potwierdzi uchwałę Francji względem monopolu siarki. — Dzienniki franc: donoszą: Król *Grecki* nie potwierdził traktatu zawartego z Portą za pośrednictwem Pana *Zografos* Greckiego Ministra spraw zagran: W skutek tego *Zografos* podał się do dymisji. — Ogłoszono następujące depesze z dnia 18go Maja. Marszałek *Wale* do Ministra wojny: „Armja wczoraj obsadziła *Medehę*. Zaraz przy pierwszych strzałach armatnich *Abdel-Kader* cofnął się z swojego stanowiska na okolicznych górach i zabrał z sobą mieszkańców miasta. Pana *Divivier* (Djuwivje) mianowałem Komendantem prowincji *Titery*. Kazałem obwarować i uzbroić *Medehę*. Za posunięciem prac warownych, odprowadzę Królewiczów do *Algieru*.” Z 24go: „Królewiczowie przybyli wczoraj w pożądanem zdrowiu do *Algieru*. Po wypoczęciu z trudów wojennych, zamysłają odpłynąć do *Marsylii*.” „Armja opóściła *Medehę* 20go z.m. Załoga 2400 wojska, zaopatrzona na 70 dni w żywność, została w mieście. 20go zaszła bitwa z całą siłą *Abdel-Kadera* u spodu południowej spadzistości gór *Muzai*. Cała jazda arabska zsiadła z koni; wojska franc: były godne podziwienia; 200 ludzi uczyniono nie-

zdatnemi do boju; strata nieprzyjaciela była niezmierna; Arabowie cofnęli się w głąb prowincji *Titery*. Armja wróciła przez *Atlas* nie spotkawszy na drodze ani jednego wroga.” — List prywatny z *Algieru* donosi, że Armja zamysłała ruszyć z *Medehy* na *Miljanę*. — W *Monitorze* czytamy następujące szczegóły o napadzie Arabów: „15go Maja o 1szej rano liczny husiec jazdy arabskiej przeprowadzwszy się przez rzekę *Aracz* pod *Konstantynę*, przebiegł wzdłuż pagórków ograniczających równinę od *Kuby* do *Hussejn-Dej*. Około 80 Kabailów pracujących przy mostach i drogach lub spoczywających w namiotach, zostało odegnanych lub zabranych w niewolę. Nieprzyjaciel idąc wzdłuż *Araczu*, stanął o 4tej rano na równinie *Hussejn-Dej*. Na tym punkcie wszczął się dość żywy ogień karabinowy między nieprzyjacielem a mieszkańcami kilku domów. Arabowie zdobyli i złupili dom Pana *Mersje*; mieszkańcy ratowali się ucieczką. Podobny los spotkał dom zamieszkały przez Panią *Teisseyre* (Tejser), czworo dzieci, i 3ch służących. Wspomniona Dama, iakoteż służący, zostali zabici. Ogrodnik i dzieci znikli. Na prawej stronie gościńca, leży dom będący własnością Władzy dróg i mostów, a zamieszkały przez Nadzorcę, Konduktora i 20tu robotników. Nadzorca Pan *Stokheim*, dawniej Officer w korpusie cudoziemskim, usłyszawszy pierwszy wystrzał, uczynił stosowne przygotowania do obrony przeciw Arabom, których liczba do 100 dochodziła. W całym domu znajdowały się tylko dwie strzelby, 1 karabin i 25 ładunków; karabin dał Brygadjerowi *Sturm*, jedną strzelbę Dozorcy, 2gą zatrzymał dla siebie. Nieprzyjaciele zdołali już wybić okiennice na parterze i zamysłali wtargnąć do domu; lecz pierwszy zaraz ugodzony kulą, mimowolnie był zmuszony do rejturady; dzięki prezorności Pana *Stokheim* i doskonałemu użyciu ładunków; walka trwała przez 2 godzin. Już zabrakło amunicji, a do obrony miano tylko 3 bagnety i kilka narzędzi; wtem ukazało się z daleka wojsko francuzi, na którego widok Arabowie uciekli.” — Akademia sztuk pięknych przyznała pierwszą nagrodę, za kompozycję muzyczne Panu *Bazin* (Ba-

zę) z *Marsylii*, Uczniowi Panów *Berton* i *Halewego*. — Na posiedzeniu Izby Deputo: 26go z. m. przyjęto wniosek względem sprowadzenia zwłok *Napoleona*; wszelkie zmiany uczynione w wniosku przez Komisję, zostały odrzucone. Komisja żądała, aby na koszt przywiezienia zwłok, wyznaczono 2 miliony fr.; Izba uchwaliła tylko milion fr. Spodziewają się, iż 2gi milion zostanie zużyty sposobem subskrypcji. Zda się, iż posiedzenia Izby Dep: będą odroczone. Pan *Boudet* (Bude), Jeneralny Sekretarz Ministerstwa sprawiedliwości, który głosiwał przeciw wnioskowi Komisji, miał później żywą sprzeczkę z Panem *Thiers*. Prezes Rady dał mu zrozumieć, iż nie może dłużej pozostać przy swoim urzędzie. Pan *Thiers* bardzo jest zasmucony z powodu niepomyślnego skutku wspomnianego wniosku. — Subskrypcja otworzona na dopełnienie 2ch milionów fr. na koszt wyprawy do wyspy *Stej Heleny*, przyniosła pierwszego dnia od Redakcji dziennika *Wiek* 1000 fr., a od Pana *Laskates* i jego rodziny 2050 fr. — *Monitor* z 28go z. m. donosi: Xiądz *Affre* (Afr), Koadjutor sztasburski, mianowany Arcy-Biskupem paryzkim. Xdz Biskup *Gausset* (Guse), Arcy-Biskupem w *Remi*, i t. d. — Mieszkańcy *Szerburgu* prosili, aby ich port nazwano portem *Napoleona*. — Z Rządem *Badeńskim* ukończono układy względem oznaczenia granicy nadreńskiej. — Król wicz Xię *Joinville* (Żugwil), ma być mianowany Kontr-Admiralem, za powrotem z wyspy *Stej Heleny*. — Do *Hawru* zawinęło mnóstwo statków ze zbożem. — Waleczny ang: *Admirał Sydnaj Smit*, umarł 26go z. m. w *Paryzu*, przeżywszy lat 76.

Hiszpanja. — Królowa wyjedzie z *Madrytu* zaraz po zdobyciu *Morelli*. Ciało dyplomatyczne zostaje w *Madrycie*. — Jenerał *Feraz* mianowany Inspektorem gwardji narod.; w miejsce Jenerała *Willalobos*. — Mieszkańcy *Bergi* wznieśli powstanie; Jenerał *Segarra* miał ratować się ucieczką do *Francji*.

Niemcy. — Król *Bawarski* odwiedził 27go z. m. Wielkiego Xcia w *Darmstadtzie*. — J. C. W. CESARZEWICZ Następca tronu ross: przy-

był z swoją swiątą *Darmstadt* do *Berlina*. — 1go b. m. odbyło się w *Berlinie* uroczyste odświeżenie posagu *Fryderyka Wielkiego*. — Królestwo *Hanowerscy* obchodzili 29go z. m. swoje srebrne wesele. — J. C. W. CESARZEWICZ Następca tronu ross:, przed swoim odjazdem z *Darmstadt*, odbierał odwiedziny od Xiecia *Nassau*skiego. — Poseł Austriacki przy dworze Ross:, *Hrabia Flequelmont* (Fikelmą), mianowany Ministrem Stanu. Xię *Felix Szwarzenberg*, Poseł przy dworze *Sardyńskim*, mianowany Posłem w *Petersburgu*.

Portugalia. — Xię *Ernest* Sasko-Koburgski, przybył 16go z. m. do *Lisbony*. — Ostatni Dowódca gerylasów *Michalistowskich* w *Algarbji*, nazwiskiem *Silwa*, poddał się Rządowi, pod warunkiem, aby go nie wyłączono z amnestji.

Serwja. — Xię *Michał* idąc za życzeniem uzbrojonych *Serwjan*, którzy zbliżyli się do *Topcidere*, przeniósł rezydencję do *Kragiewac*. Powstańcy dowiedziawszy się o tem postanowieniu, wrócili do swoich domów. Tymczasem niespokojności są przytłumione. Szlachta *serwska* śpieszy do *Kragiewac*. *Boiar Eloresta* Poseł Xcia *Mitosa*, przybył 11go *Maja* do *Belgradu*; nie zdołał jednak uzyskać posłuchania u młodszego Xcia i był zmuszony wyjechać do *Bukarestu* bez pomyślnego skutku.

Turcja. — Angielski Jenerał *Keane* (Kin) wracający z *Afganistanu* odbył w *Alexandrii* długie narady z Wice-Królem *Egiptu* w obec Konsula angielskiego. Wice Król objął mieszkanie na wsi z powodu zarazy wybuchłej w *Alexandrii*. W obozie pod *Kairem* podobnie wybuchła zaraza. — Arcy-xię *Fryderyk* doznał nadzwyczajnej uprzejmości w *Stambule*. Xię *Henryk* *Niderlandzki* miał już u Sultana pożegnawcze posłuchanie. Poseł austriacki: *Baron Stürmer* dał w tych dniach ucztę dla Arcy-xiecia *Fryderyka*. Między gośćmi znajdowali się wszyscy tureccy znakomici urzędnicy. — Rada państwa wypracowała nowy kodeks karny. — *Husejn* *Basza* z *Synopy* otrzymał wydział wojny, w miejsce *Reszyda Baszy*. — *Soliman* *Basza* (Sel-

we) został nagle wezwany do głównej kwatery *Ibrahima* Baszy do *Maraszu*; uważają to za wróżbę wojenną. — Seraskier i Minister wojny *Halil* Basza (Szwagier *Sultana*) otrzymał dymisję 10go z. m. wieczorem; jego miejsce poruczone *Mustafie* Baszy Albanji, byłemu Sekretarzowi *Sultana Mahmuda*. *Halil* Basza nie był lubiany w armji; rozwiązałość i chciwość pieniędzy cechowały głównie jego charakter. — Kilku znakomitych *Israelitów* z Anglii, Włoch i Wschodu starają się zaprowadzić w *Palestynie* fabryki, w których mają tylko pracować *Israelici*. — Głoszą, że 2 *Sultanki* porodziły dzieci, a po pośrogu umarły.

Włochy. — Król *Neapolitański* został w *Messynie* radośnie powitany. Poet *neapolitu* przedstawia obecnie widok nader ożywiony. *Francuzi* mają tylko w nim 1 okręt i 1 bryg, ale za to *Anglicy* mają 2 okręty linjowe, 2 korwety i fregatę parową. Łupy angieli: sprowadzone do *Mally*, są po większej części zwócone do *Neapolu*. Nie potwapiwają więcej o załatwieniu sprawy *neapolu* drogą pokoju. — Z *Kremony* ma być założona kolej żelazna.

Rozmaitości. — Wirtuoz *Karol Lipiński* w tych dniach przejeżdżał przez *Kraków*. — W *Krankenheime* w *Wajmarskim* padał śnieg 21 *Maja*, nazajutrz leżał jeszcze na łokcie wysoko. Termometr oznaczał 7 stopni niżej zera. — W *Londynie* zamysłają zaprowadzić po wszystkich głównych ulicach bruk drewniany. Do tejże stolicy wrócił z *Ameryki* Artysta dramatyczny *Karol Kean* (Kin). — Mówią w *Paryżu*, iż *Panna Rachel* (Raszel) bez zmienienia religji zaślubi syna *Deputowanego*, lub jednego z *Redaktorów*. — Na rzece *Missuri* w *Ameryce*, zatonął znowu statek parowy, 9ciu ludzi utraciło życie. — Po zmarłym *Klarke* w *Londynie* przedano znaczną galerję obrazów, za którą zebrało 1,160,000 zł.; 2 oryginalne obrazy *Muryla*, ieden przedstawiający *dobrego pasterza*, 2gi *dziecię Ś. Jan*, były sprzedane *Panu Rotszyldowi* i *Lordowi Arburton*. Za pierwszy zapłacił *Rotszyld* 121,800 zł., za drugi zapłacił

84,000 zł. — Nowa opera *Obera* i *Skribego* pod tytułem *Zanetta*, nie podobała się w teatrze opery komicznej w *Paryżu*. — *Czerwony deszcz* spadł dnia 11go z. m. w *Dewicse* w *Węgrzech*. *Zabobonni* uważają w tem złą przepowiednię. *Rozsądniejsi* wiedzą, że *kolorowe deszcze* pochodzą z kwiecica, które wiatr nosi. — *Obliczono*, iż z 1000 dzieci karmionych mlekiem matek umiera 300, a z 1000 dzieci karmionych mlekiem matek umiera 500. — *Więśniaczka* w *Satteldorf* w *wirtembergkiem*, porodziła 5ro dzieci, które w 24 godzin po narodzeniu umarły. — *Trafna odpowiedź dziecku*. *Znakomity* Autor paryżki odwiedzając w tych dniach kolegę, zastał w jego pokoju zadumane dziecko. „Cóż to robisz dziecic?” zapytał Autor. „O! myślę sobie“, odpowiada drugie. „A cóż to jest myśleć?“ zapytał znów Autor z uśmiechem. „Myśleć jest to niewytawiona rozmowa z sobą samym.“ — Cóż to jest *wdzięczność*? Jest ta pamięć serca.

Wczoraj w rozpoczętem ciągnięciu 5tej klasy 55tej *Loterii* klas; znaczniejsze wygrane padły iak następuje: 21. 50,000, na Nr 9958, u *Szpera* w *Szczeczeszynie*. 21. 5000, na Nr 6639, u *Na bauua* w *Siedlcach*. Po zł. 2000, na Nra: 6525 u *Werthejma*; 9493 u *Mendelsohna*; 17,686 u *Ciecierskiej*. Po zł. 1000, na Nra: 31 u *Wiemana*, 2032 u *tegoż*, 5188 u *Odziemskiej* w *Bomży*, 6404 u *Justmana*, 7817 u *Apfelbauma* w *Kocku*, 8743 u *Braudeisa* w *Piotrkowie*, 10,397 u *Nelkena*, 10,834 u *Reichenstejma* w *Janowie*, 14,889 u *Sterna* w *Płońsku*, 16,424 u *Cokiera* w *Zelechowie*, 16,964 u *Finkstejna* w *Zamościu*, 17,918 u *Wejberga* w *Kozienicach*, 19,343 u *Silberberga* w *Wyszogrodzie*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Nieielow Jenerał Lejt; z *Moskwy*; *Starceukow* Jenerał z *Nowogrodu*; *Sierputowski* Jenerał z *Wilna*; *Wartenberg* Hra; z *Prns*; *Gorczakowa* Xieźna z *Wiednia*; *Rutkowski* Gubernator *Cywil*; z *Płocka*; *Piętka* Fran; Dzie; z *Czajeki*; *Domanjewski* Igu; Dzie; z *Samborza*; *Rogowski* Artur Dzie; z *Paprotai*.

DONIESIENIA.

W *Biurze* *Rządu* *Guber*: *Mazowiec*, w dniu 28 *Maja* (9 *Czerwca*) r. b. o godz. 12 w połud. odbędzie się *licytacja* na 6-letnie *wydzierżawienie* *DOMU* skonfiskowanego Nr 614 *Lit*: *G.* przy *ulicy* *Niecałej*. *Licytacja* zacznie się od zł. 2552 *gr.* 20 na *jednoroczne*

opłatę dzierżawy. Wadium wyrównać ma $\frac{1}{4}$ części.
 — W tenże Biurze w dniu 20/22 b. m. o godz: 12 w połud., odbędzie się na 6-letnie wydzierżawienie DOBR skonfiskowanych *Michałowi i Kobiela* w Obwodzie Kujawskim, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. licytacja na jednoroczną opłatę zł. 6136 gr. 23. Wadium wyrównać ma $\frac{1}{4}$ części.

Wyczytawszy z pism publicznych zaszczytne podziękowania Pani *T. Hirosz* przez różne Osoby ogłaszane za wyuczenie ich najnowszym matematycznym sposobem doskonałego brania miary i kroju podług żurnali wszelkich ubiorów damskich, więc i ja chcąc korzystać z tej nader przyjemnej nauki, dla każdej kobiecy bez różnicy stanu i wieku niezbędnie potrzebnej, brałam u niej lekcje tem chętniej, że sztuka wzmiarkowana u wielu nauczycieli jest pokryta zaslaną tajemniczą, którą tylko przez moogie lata dochodzić samemu potrzeba, wyuczoną zostałam w kilka dni zupełnie. Składam Ci więc i ja Szanowna Pani *Hirosz* szczerze moje podziękowanie. Pani *Hirosz* udziela lekcje przy ulicy Królewskiej Nr 1072 obok Kościoła Ewangelickiego. *M. Japowicz* Obywatelka przy ulicy Browarnej Nr 2720.



Niżej podpisany, na zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż z dniem 1ym Października 1839 r., otworzył Obeży pod *Niebieskim Jełonem* w Wrocławiu przy ulicy Oławskiej pod Nr 7, niedaleko Wielkiego Rynku. Rzeczona Obeża urządzona jest ile możności najwygodniej: co się tycze iedzenia, napoiów, win w wszelkich gatunkach, postug, wszelkich wygód i cen; staraniem moim będzie usilnem zupełnie zadowolić Szanownych Gości. Obiady są a la carte i table d'ote. Wrocław d. 25 Maja 1840. *Dominik Burakowski*.

* W dniu 4 b. m. na trakcie Lubelskim, 4ry mile od Warszawy, o godz: 12 w nocy, skradzione zostały przez oderżnięcie Tłumoka od powozu następujące rzeczy: Surdut, Frak, Spodnie, Szlafrok, Gatki, para Skarpetek, para Pończoch, para Rękawiczek skurczanych, 5 Chustek iedwabnych do nosa, 2 Chustki białe na szyję, Halsztuch atlasowy, 4 Kamizelki czarna iedwabna, pół iedwabna, tybetowa i pikowa, 2 par Butów, jedna z trzewikami razem, Pantofle haftowane, 2 Koszul cieniukie, Kaskanik, Poduszka saffjanowa w białej powłoczce, Poduszka puchowa w płócienną powłoczce, Eternat, Kołdra iedwabna prześcieradłem podszyta i skurczany Tłumok. Ktoby takowe rzeczy wysledził, raczy dać znać pod Nr 1800, przy ulicy Franciszkańskiej, do Właściciela domu, a otrzyma nagrody zł. 50.

AETKA do sprzedania z wolnej ręki w Mieście Obwod: Augustowie, na trakcie głównym Petersburskim położona, nad Kanalem spławnym, gdzie się

mieszczą Dykasterje, Biuro Obwodowe, Dyrekcja Kanału, Magazyn Solny i Fabryka Tabaczna; ktoby takową życzył nabyć, raczy się zgłosić do Właściciela w Augustowie, lub do W^o A. F. Galle w Warszawie.

**MASZYNY NOWE CHŁODZĄCE PIWO
I INNE PRZEDMIOTY DO SPRZEDAŃIA.**

Z powodu zajęć mających znacznych zmian w zabudowaniach fabryki Portera podpisanych, znajdują się do sprzedania następujące przedmioty, które w nowem zabudowaniu użyte nie będą, takto: 1) Wąż miedziany cynowany, czyli maszyna chłodząca zupełnie nowa, do użycia w Kilsztoku czyli Ostudniku. 2) Maszyna chłodząca (i podług Wagemana) kręcenia do użycia w kadzi. 3) Kocioł miedziany nowy zawierający 20 beczek, tylko przez ieden rok używany. 4) Dwie Pompy miedziane zupełnie w dobrym stanie, kompletne. 5) Kantarów 14 zupełnie nowych, w najlepszym porządku, doskonale zrobionych. 6) Bezcza do wody na 2ch kołach. 7) Dwa Wozy mocno okute tak zwane (Kary do drzewa wożenia). Przedmioty te są dotąd w używaniu, mogą być w każdym czasie widzianemi; życzący takowe nabyć, raczy się zgłosić względem ceny która iak najumiarkowanej ustanowioną zostanie, do Kantoru pod Nr 1105 ulica Ciepła i Krochmalna. *Schaefer & Glimpf*.

Wczoraj zabiono 3cią część LOSU Nr 4,887 do kl: 5tej. Ostrzega się znalazcę aby los ten zwrócił do Drukarni Kurjera, gdyż z powodu uczynionego w właściwym Kantorze zastrzeżenia, żadnego z pomienionego losu nie zrobi użytku.

DOBRA MALISZEW, w Pcie i Obwo: Radomskim w Gub: Sandomir, w bliskości Miasta Gub: Radomia położone, 42 włók Chelmuń, w których 28 włók Lasu Starodrzewu rozległe, mające wysiewu Eszenicy korcy 40, Żyta 80, obfitujące w Siano; Sprzedane zostaną ostatecznie przez publiczną Licytacją w Trybi: Cyw: Gub: Maz: przed W. Sławianowskim Sędzią Trybun: Delegowanym w d. 4/16 Czerwca 1840 r. o godz: 4tej z połud: w miejscu posiedzeń tegoż Trybu: pod N. 549 odbyć się mającą. Licytacja zaczynać się będzie od Summy złp. 105,921. Warunki przejrzane być mogą w Kancel: W. Janickiego Pisarza Trybunału Wydz: Hgo i u Patrona Wysockiego pod Nrem 268 mieszkającego.

W Mieście Gubernjalnem Lublinie, skutkiem powiększenia się Ludności, a tem samym i znacznej potrzeby Mięsa, dotychczasowi Rzeźnicy nie są w stanie wystarczyć potrzebom miejscowym, przeto wzywa się **RZEŹNIKÓW** Królestwa posiadających dostateczne

fundusze do założenia w mieście Lublinie swej Profesji, zaś miejscowa Władza pod każdym względem wszelką pomoc zarecaża.

Niżej podpisany wzywam niniejszem Marjanę Szabczyńską i Marjanę z Szabczyńskich Lewandowską, ażeby najdalej do dnia 1 Lipca r. b. zgłosiły się do mnie, i pretensje swoje do Kapitału zahypotekowanego na Possesjach w Bydgoszczy pod Nr 463 i 464 usprawiedliwiły, w przeciwnym bowiem razie wniestonem będzie o uznanie ich za zmarłe. Z Bydgoszczy dnia 3 Czerwca 1840 r. Albert Zalewski Majster Profesji Szewskiej przy ulicy Poznańskiej pod Nr 4.



KOCZ mocno zbudowany, w dobrym stanie, z fordekami i wszelkimi rekwizytami, wygodny, do miasta i do podróży bardzo zdalny, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1518, w fabryce Obić papierowych.

W mieście Powiatowem Brześciu Kujawskim na trakcie od Warszawy do Torunia, Gdańska, Włocławka położonem, jest do przedania **MAJAŃEK** z wolnej ręki każdego czasu, to jest: **KAMIENICA** z Piwnicami i **BROWAR** murowane, główną propinacją formującą w mieście; do tego można lub oddzielnie nabyć grunty folwark składające do 50 korcy wysiewu w każde z 3ch pól; **Kouens** do stawiania Wiatraka; **Żak siana** ładowego do 50 fur małących, i inne intryby obejmujące, z warunkami łagodnemi. Wiadomość bliższa u Beienta w Włocławku Wgo Leśniewskiego.



DOM z Ogrodem, jest z wolnej ręki do sprzedania; wiadomość pod Nr 1591 przy ulicy Brackiej, u Właścicielki. — Potrzebna jest **SUMMA** Złp. 8000 na Iszy Numer Hipoteki; Ktoby miał takową do wypożyczenia, raczy się zgłosić pod powyższy Numer.

W mieście Obwodowem i portowem Włocławku, jest do wydzierżawienia na lat 3 lub 6, od Sgo Jana Chrzęściciela r. b. zaczynając, **DOM** zaierduy Gdański z wszelkimi wygodami. O warunkach dowiedzieć się można w Kancelarji Rejenta w temże mieście.

Zadana jest **Okazja** około 12 h. m. odbyć się mającej podróży do wód **MARJENBAD**; oraz są do sprzedania, **BBYCZKA**, **SIODEŁO** z **MUNSZTUKIEM**, **DUBELTÓWKA**, **SKRZYPCE** włoskie, **DYWAN**, **ZEGAREK**, i inne drobne rzeczy. Wiadomość pod Nr 965 przy ulicy Granicznej, u Stróża Andrzeja.

MAJ GASIENIC JEDWABNIKÓW dostać można w Handlu Franciszka Fuchs, na przeciw OO. Reformatów, pod Nr 467.

PROPINACJA wraz z **Corzelną**, do tej należy 2 **Karczem** zaierduych, przy trakcie Brzesko-Litewskim; jedna we wsi i 3 **hoczne Szynki**, wiorst 40 od Warszawy odległe, z potrzebną ilością **Drzewa opałowe-**

go, i do tego duży **Dom** służyć mogący na **Skład wódki** i różnych trunków; do tego ieszcze być mogą **dołane Ogrody Warzywne**, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b.; bliższa wiadomość u **W. Kohlsdorf** przy ulicy Leszno, Nr 655, w oficyale po lewej stronie, na 2em piątrze.

Ktoby z **Obywateli** życzył umieścić na **stancją** i **stół Uczniów** do **Gimnazjum** w Lublinie uczęszczających, z zapewnieniem, oprócz szczególnego dozoru, sposobności wydoskonalenia się w języku francuzkim; może zgłaszać się do **W. Braun** Inspektora, lub do domu przy ulicy **Złotej**, Nr 59, na 2gie piątro, gdzie dalszą informacją w każdym czasie powziąć można.

Kto ma **DOBRA** od Sgo Jana r. b. do wydzierżawienia za cenę roczną **Złp. 3,000** lub 4, o mil 8 najdalej od Warszawy odległe; raczy dać wiadomość pod Nr 2376 przy ulicy Nowolipki, na drugie piątro.

Wczoraj w **Drukarni Kurjera** złożono **OKULARY**; można je odebrać za udowodnieniem.

LOSY 10cio-częściowe wzięte w **Kantorze** **Winawera** do 5tej klas: 55tej loterji Nra: 1,081, 1; 82, 2; 83, 3; 84, 1; 85, 4; 86, 1; 89, 2; 90, 2; 9,572, 1; 73, 2; 76, 2; 77, 1; 79, 5; 9,580, 3; 87, 3; i 1/3 Nr 21,582; zaginęły; wygrana iaka paść może, tylko prawym graczom w **Kontrolli** zapisanym, wypłaconą będzie.

Z powodu nagłego wyjazdu jest do najęcia **PANTALJON** przy ulicy **Ptasiej**, w domu **Kohna**, Ner 948, na 1em piątrze, w bliskości **Banku**.

MEODZIENIEC który ukończył **Szkoły** i umie pięknie pisać i nieco rysować, może mieć miejsce; wiadomość pod Nr ulicy **Bedgarskiej**, w **Hotelu Nadwiślańskim** pod Nr **Gstancji**, a to w czasie iak najkrótszym,



W dniu 28 z. m. idąc traktem z **Warszawy** do **Lublina**, zgubiony został z **koczka PŁASZCZ** czarny z podszewką ciemną. Ktoby takowy znalazł lub o nim miał wiadomość, niech się zgłosi pod Nr 477 przy ulicy **Senatorskiej** w **Oficy** nie na 1sze piątro, gdzie otrzyma nagrodę jeżeli takowej żądać będzie.

Podpisana ma honor zawiadomić **Szan: Publiczność**, iż wskutek otrzymanego pozwolenia od **Władzy Wyższej Lekarskiej**, trudni się **wyrobianiem i wprawianiem** różnych sztucznych zębów, **poiedyczno**, oraz w **zędach**, **plombowaniu** i **czyszczeniu** takowych. **Wieloletnia** i **wspólna** **praca w sawodzie Dentystki** z **Ojcem** i **Bratem**; moim są dostateczną **rękojmią**, iż każdy **obstacłunek** iak najakuratniej i za najumiarkowaiszą cenę **uskutecznić** iestem w stanie. **Zawiadamiam** także, iż można u mnie dostać różnych **lekarstw**

na ból lub zabezpieczających od bólu zębów, które podług przepisów znanego Dentysty Lemlejnsą przyrządzone. Mieszkanie moje jest ciągle w Warszawie przy ulicy Kraków: Przed; parafac Potockich, Nr 415, na 2em piątrze w korpusie, nie w duże drzwi pod filary, lecz w małe na lewo. Cecylja z Lemlejnsów *Detroit*.



Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że z powodu zamknięcia dolnej części ulicy Marjensztadt, która obecnie nowo brukuje się; przejazd do ŁAZIENEK KURTZA przy tejże ulicy exystujących, wygodnie jest urządzony od ulicy Bednarskiej, na prost ulicy Dobrej, obok Hotelu Nadwiślańskiego.

Rejent Ptu Rawskiego w Gubernji Mazowieckiej. Na żądanie pełnoletnich sukcesorów s. p. Marjanny z Leszczyńskich Dąbskiej, oraz na zasadzie Uchwały Rady familijnej nieletniego Franciszka Dąbskiego pod powagą Sądu Pokoju ptu Rawskiego w dniu 28/29 Kwietnia r. b. zapadłej, zawiadamiam Publiczność, iż w dniu 28 Maja (9 Czerw.) r. b. o godzinie 10ej z rana, na gruncie Wsi Zakrzewa w pcie Rawskim w domu Dominjalnym, odbywać się będzie Licytacja wydzierżawienia tejże wsi Zakrzewa na lat 3, od dnia 24 Czerw: r. b. po sobie idące. Licytacja rozpocznie się od Summy złp. 5,000 rocznie. Warunki wydzierżawienia i inne objaśnienia w Kancelarji podpisanego Rejenta w mieście Rawie i na grupie wsi Zakrzewa umiejscowowego Wójta Gminy przejrzyć każdego czasu można. Po odbyciu powyższej Licytacji, w dniu tymże samym i w następnych, oraz na gruncie tejże samej Wsi Zakrzewa, wszelka pozostałość Ruchoma s. p. Marjanny Dąbskiej, jako to: meble, porządki domowe i gospodarskie, powozy, inwentarz żywy, i. t. d. przez Publiczną Licytacją za gotowe pieniądze zaraz po przybieciu płacić się mające, sprzedana zostanie. Rawa d. 22/24 Maja 1840. *Piotr Grotowski.*

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

Osoba obeznana z zasadami gospodarstwa wiejskiego i rachunkowością, w chlubną opatrzoną świadectwami, życzy przyjąć obowiązek RZĄDCY DÓER, RACHMISTRZA; ADMINISTROWANIA DOCHODAMI I KONSUMCYJNEMI. Wiadomość w Kantorze Informacyj;

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 22. TEATRY. Jutro stosownie do pogody. (Wczoraj w Rozmaitości zamiast *Mazury*, był cały Balet *Wesele w Ojcowie Hecy* raz.)

PANORAMA codzielną na Kraków: Przedm: Nr 390.

Jutro i po jutrze w Bielanacli, okazywać będą sztuki przez wyuczone Konie i Zające.



Na Bielanacli dane będą w Święta Widowiska Akrobatyczne i Sztucznej jazdy przez Towarzystwo PP. *Liebkhard i Abend*.

Dzisiaj Widowisko sztucz: Jezdźców w Amfiteatrze Hecy. *Królikarnia*. — Podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż jutro Panny *Gaube* śpiewać i grać będą na arfach i skrzypcach; przytem dostać można wszelkich Trunków i Napoiów, oraz Szparagów, Kurcząt, Raków, etc.

J. Berty.

Jutro i po jutrze w Ogrodzie Unrua (Głuma) za Wolskimi rogatkami, WIELKA MUZYKA NA ZABAWA.

Dzisiaj u Rembaczewskiego na Lesznie MUZYKA.

Jutro w Oranżerji w Sielcach Muzyka.

Dzisiaj od godzi: 6 wieczorem w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit. B. w domu Szambelana Nowakowskiego obok Hotelu Polskiego, Panny *Szyfner* grać i śpiewać będą.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. Śniadanie: Kuchnia z roż: z sałata; Szparagi 2kie, Potrawa z pulard z raka; Kotlety ciele; odbija: z groszk: i marchewką; Węgorz marynow: i zrazy nelson; z szampjonami, Flaki z pieca, Rozbratel wiedeński, Baki 2kie, inne. Panny *Gaube* wczasie śniadania i obiadu grać i śpiewać będą.

* Na nadchodzące Zielone Świątki i zwykłe spa *
* cery na Bielany, założony został tamże Basak pod *
* napisem BUFET NAPIÓWw LITEWSKICH, w *
* którym można dostać wybornego Krupniku wi *
* sziowego, Jabłeczniku przyjemnego nader dla o *
* schłodzenia, Wisniako, Baleszalu, różnych Li *
* skworów i Wódek, oraz Przekąsek, etc., po cenie *
* umiarkowanej. *

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*. Śniadanie: Cies młoda, Pieczeń ciele; z sałata, Kapłon z serdela; Poledwica z szampjonami; masł: z roż; Wątróbka ciele; z szpina; Kotlety z sos: pierzarko; Potrawa z garniturem, Flaki z pulpetu; Kurczęta i raki. Pointrze, Indyk faszero; Mostek ciele; Poledwica z chrzanu; masł: z roż; Sztufada z kartofla; Szyncle po wiedeński; Kotlety z marchew; Potrawa z kapło; Kurczęta i Baki.

CHLEB WĘGIERSKI.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że jak codziennie, tak i na Zielone Świątki dostawia CHLEBA WĘGIERSKIEGO, a który służyć może do podwieczorków spacernych na Bielanacli; przytem dostać będzie można i taniego CIASTA za obstalunkiem, oraz ROGALY para gr. 5, i SUCHARKÓW WARSZAWSKICH tuzio gr. 12. Zamieszkanie moje pod dzwoniącą XX. Augustjanów przy ulicy Piwnej Nr 113.

Cwikiel.